2022年４月 12日

各 位

会  社  名  Ｄ Ｃ Ｍ ホ ールデ ィ ン グ ス 株式会社

代表者名  代表取締役社長 兼 ＣＯＯ
石黒 靖規

 （ コード 3050 東証プライム ）
問合せ先  取締役執行役員 総務・株式・広報管掌

清水 敏光
 ( TEL 03－5764－5211 )

  当社子会社の役員人事に関するお知らせ

当社子会社のＤＣＭ株式会社およびエクスプライス株式会社は、下記のとおり役員人事を行いま

すので、お知らせいたします。

記

１． ＤＣＭ株式会社（実施日：2022年 5月 26日）

  （１）取締役

氏 名 新役職名 現役職名

石 黒 靖 規 代表取締役社長 同 左

本 田 桂 三
取締役副社長

 兼 営業本部長
同 左

清 水 敏 光
取締役副社長

 兼 管理本部長
同 左

中 川 真 行
取締役常務執行役員

営業本部 西日本販売統括部長
同 左

  （２）執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

高 橋 英 敏
常務執行役員

営業本部 東日本販売統括部長
同 左

田 中 利 昌
常務執行役員

営業本部 店舗活性化統括部長

上席執行役員

営業本部 店舗活性化統括部長

笹 尾 健 之
上席執行役員

関連会社統制室長
同 左

水 越 清 美
上席執行役員

特命担当
同 左

上 村 正 伸
上席執行役員

営業本部 中日本販売統括部長
同 左

氏 名 新役職名 現役職名

高 橋   章
上席執行役員

内部統制室長 兼 内部監査室長
同 左

中 村   泰
上席執行役員

経営企画室長
同 左

内 海   聡
上席執行役員

営業本部 商品統括部長

執行役員

営業本部 商品統括部長

和 泉   修
執行役員

営業本部 店舗開発統括部長
同 左

恩 田   薫
執行役員

管理本部 総務･人事統括部長
同 左

加 藤 久 和

（新任）

執行役員

管理本部 財務統括部長
管理本部 財務統括部長

  （３）監査役

氏 名 新役職名 現役職名

熊 谷 寿 人

（新任）
監査役

（ＤＣＭホールディングス株式会社

取締役執行役員

経営戦略、財務･ＩＲ管掌）

  （４）退任予定監査役

氏 名 新役職名 現役職名

福 原 雄 二 退任 監査役

２． エクスプライス株式会社（実施日：2022年 3月 24日）

  （１）取締役

氏 名 新役職名 現役職名

稲 積   憲 代表取締役社長 同 左

伊 藤   剛
取締役営業本部長

 兼 販売企画部長
同 左

屋 宮 貴 之
取締役管理本部長

 兼 経営企画室長
同 左

内 海   聡

（新任）
取締役

（ＤＣＭ株式会社

執行役員 営業本部 商品統括部長）

  （２）監査役

氏 名 新役職名 現役職名

森 下   智 社外監査役（常勤） 同 左

内 村 匡 一 社外監査役 同 左

加 藤 久 和

（新任）
監査役

（ＤＣＭ株式会社

管理本部 財務統括部長）

  （３）退任取締役

氏 名 新役職名 現役職名

清 塚   徳 退任 社外取締役

皆 川 亮一郎 退任 社外取締役

  （４）退任監査役

氏 名 新役職名 現役職名

中 村 憲 太 退任 社外監査役

以 上